

Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 257/2021 - Dispensa nº 146/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 257/2021, Dispensa nº 146/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: DANIELE DAMASCENO SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - 06315336000120						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Saco alvejado		4,98000	249,00
2	30,00	UN	Tinta para tecido		5,00000	150,00
6	5,00	UN	ACRIPUF		6,78000	33,90
17	5,00	UN	TESOURA DE COSTURA		18,95000	94,75
20	2,00	LT	Cola branca para madeira, embalagem de no mínimo 1 litro		36,98000	73,96
21	5,00	LT	Verniz para MDF		31,90000	159,50
23	15,00	UN	Rolo de esponja 15 cm, para pintura, com cabo plástico		4,98000	74,70
24	3,00	UN	Tinta spray dourado para pintura 400ml		34,50000	103,50
30	12,00	UN	CANETA HIDROCOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 12 CORES, TAMANHO MÍNIMO AXLP: 17,5 X 14,5 X 1 CM;		10,91000	130,92
Total dos Produtos					1.070,23	

Empresa: ISABOO ACOSTA ALCANTARA ME - 30822858000100						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	12,00	UN	GIZ DE CERA, NÃO TÓXICO, COM 12 CORES;		4,50000	54,00
32	12,00	UN	Lápis de cor longo com 24 cores		25,40000	304,80
33	500,00	UN	Balão metalizado várias cores, 9 polegadas com 25 unidades.		0,03600	18,00
34	12,00	UN	FOLHA DE CARTOLINA, 50 X 66 CM, CORES VARIADAS (AZUL/AMARELO/BRANCO/ROSA/VERDE = A SER DETERMINADO PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO);		2,00000	24,00
35	20,00	UN	MASSA DE MODELAR, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM C/12 CORES;		7,50000	150,00
36	10,00	UN	Balão número 7, saco com 50 unidades, cores sortidas		14,00000	140,00
37	15,00	UN	Folha de EVA 60cm x 40cm x 2mm cores variadas		2,50000	37,50
38	30,00	M	TNT		2,50000	75,00
39	15,00	UN	Folha de eva 60cm x 40cm x 2mm cores variadas com gliter		6,50000	97,50
Total dos Produtos					900,80	

Empresa: ZULMA KELLER MEDEIROS - ME - 10198462000119						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	50,00	UN	Fita mimosa cores sortidas 22mm x 10m		0,50000	25,00
9	30,00	UN	Agulha sem ponta para bordar número 18		1,00000	30,00
10	30,00	UN	Guardanapos com barra de ponto cruz para bordar		8,00000	240,00
11	24,00	UN	Carretel de linha para costurar com cores variadas		2,50000	60,00
12	15,00	UN	Cones de barbante para crochê número 6, 400m cores		19,50000	292,50
13	20,00	UN	Novelos de linha de Crochê de cores variadas		12,00000	240,00
14	5,00	UN	Agulha de crochê número 3		5,00000	25,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	5,00	UN	Agulha de crochê 1,5		5,00000	25,00
16	5,00	M	Tecido estampado de popeline em metro para costura		28,00000	140,00
18	15,00	UN	Linha para bordar de meada com 8 m.		2,50000	37,50
19	20,00	UN	Agulha para bordar número 18		0,40000	8,00
26	10,00	M	Tecido em cetim para forro		9,50000	95,00
27	20,00	UN	LINHA PARA COSTURA		2,49000	49,80
28	6,00	M	Manta acrílica siliconada patchwork, edredon, para artesanato metro		9,80000	58,80
29	30,00	M	VIÉS		0,50000	15,00
Total dos Produtos					1.341,60	
Projeto/Despesa					Há Previsão	
2067 3390.30.14.00.00.00 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO - 1610 - SCFV - Serv Conv e Fort de Vínculos					Sim	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 15 de Dezembro de 2021

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal